

یکشنبه ۲۰ بهمن ۱۴۰۱ - ۲۸ رجب ۱۴۴۴ - ۱۹ فوریه ۲۰۲۳ - سل بیست و دوم - شماره ۵۹۳۴

رئیس‌جمهوری آمریکا به **لِهستان می‌رود**

سفر بایدن به ورشو در سالگرد جنگ اوکراین



رئیس‌جمهوری آمریکا در جریان سفر به لهستان در آستانه یک ساله شدن جنگ اوکراین، پیامی را به همتای روس خود می‌فرستد و همزمان، تلاش «بی‌سابقه» ناتو برای کمک به اوکراینی‌ها به منظور «نجات» کشورشان را ستایش خواهد کرد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، کاخ سفید می‌گوید جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا روز

سه‌شنبه در لهستان که متحد کلیدی ایالات

متحده و تکیه‌گاه تلاش‌های گسترده برای تسلیح اوکراین و پذیرش پناهندگان است، سخنرانی خواهد کرد.

این همان روزی است که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه قرار است سخنرانی

خود را در مسکو، سه روز پیش از ۲۴ فوریه که سالگرد حمله روسیه علیه اوکراین است، ایراد کند.

یک سال پیش، جهان با وحشت نظاره‌گر

حرکت گسترده نیروهای روس به سمت کی‌یف، پایتخت اوکراین بود و آن زمان مسکو برای یک فتح سریع برنامه‌ریزی می‌کرد که منجر به تسلیم شدن اوکراین شده و یک نظام طرفدار روسیه مستقر شود.

در عوض، بایدن مشارکت بین کشورهای ناتو و ارتش به خوبی سازمان‌یافته اوکراین را که از نظر بسیاری غیرمنتظره بود و توانسته

نه تنها نیروهای روسیه را از کی‌یف عقب براند،

بلکه بخش‌هایی از خاکش را پس گرفته، گرامی خواهد داشت.

بایدن روز سه‌شنبه وارد ورشو می‌شود و با «اندژی دودا» رئیس‌جمهوری لهستان دیدار خواهد کرد. او روز چهارشنبه با رهبران «بخارست ناین»، گروهی از اعضای ناتو در اروپای شرقی شامل بلغارستان، جمهوری چک، استونی، مجارستان، لتونی، لیتوانی، لهستان، رومانی و اسلواکی ملاقات می‌کند.

ترس ناتو درباره عمق همکاری‌های روسیه و چین

دبیرکل ناتو در آلمان مستقیماً جنگ روسیه در اوکراین را به چین ربط داد و به نگرانی در مورد آغاز جنگ یکن با تایوان اشاره کرد. او هشدار داد: «آنچه امروز در اروپا اتفاق می‌افتد، ممکن است فردا در شرق آسیا رخ دهد.»

به گزارش خبرگزاری فرانسه، «ینس استولتنبرگ» دبیرکل ناتو امروز شنبه در جریان کنفرانس امنیتی مونیخ گفت: اروپا بیدار شو، ما باید با چالش چین مواجه شویم. این پیام دبیرکل ناتو خطاب به شرکت‌کنندگان در این کنفرانس امنیتی جهانی بود که در مونیخ گرد هم آمدند. رئیس ائتلاف نظامی ناتو، مستقیماً جنگ روسیه در اوکراین را به چین ربط داد و به نگرانی در مورد آغاز

جنگ یکن با تایوان اشاره کرد؛ جزیره‌ای خودگردان که یکن روی آن ادعای مالکیت دارد. او هشدار داد: «آنچه امروز در اروپا اتفاق می‌افتد، ممکن است فردا در شرق آسیا رخ دهد.»

استولتنبرگ تأکید کرد که مسکو «اروپای متفاوتی را می‌خواهد»، در حالی که پکن «از نزدیک نظاره‌گر بهایی است که روسیه می‌پردازد - یا پاداشی که برای تجاوز خود دریافت می‌کند.» او افزود: «حتی اگر جنگ فردا به پایان برسد، فضای امنیتی ما برای آرامندت تغییر می‌کند.»اظهارات استولتنبرگ در پس‌زمینه گفت‌وگوهای گسترده‌تر میان متحدان غربی درباره نحوه نزدیک شدن به چین است و این در حالیکه که گفته می‌شود چین تهدیدات نظامی علیه تایوان انجام می‌دهد

نطق تند «زلنسکی» در نشست امنیتی مونیخ

گفته بود کنفرانس اسال تحت‌الشعاع حمله روسیه به اوکراین، قرار خواهد داشت. مقامات و تحلیلگران غربی بر این باور هستند که این درگیری با ورود به دومین سال خود در هفته آینده به مرحله حساسی نزدیک می‌شود.

پیستوریوس گفت که جنگ اوکراین «فقط یک نزاع اروپایی نیست»، بلکه پیامدهایی فراتر از قاره سبز دارد. اقتصادهای سراسر جهان از تأثیر جنگ بر عرضه غلات، قیمت انرژی و تورم متحمل خسارت شده‌اند.

درخواست ارسال تانک به کی‌یف

«اولاف شولتس» صدراعظم آلمان در سخنانی در مراسم افتتاحیه کنفرانس امنیتی مونیخ از کشورهای متحد اوکراین خواست هم اکنون تانک به کی‌یف بفرستد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، «اولاف شولتس» صدراعظم آلمان در سخنانی در مراسم افتتاحیه کنفرانس امنیتی مونیخ از کشورهای متحد اوکراین خواست تا تانک‌های جنگی خود را در اولین فرصت ممکن به این کشور ارسال کند.

وی گفت: کشورهایی که می‌توانند چنین تانک‌های جنگی را بفرستند، باید این کار را اکنون انجام دهند.

در ماه‌های گذشته کشورهای بسیاری از آلمان خواسته بودند تا مجوز ارسال تانک‌های لئوپارد ۲ ساخت آلمان را به اوکراین صادر کند.

در ماه ژانویه آلمان بعد از فشارهای غرب با ارسال این تانک‌ها موافقت کرد ولی هنوز هیچ خبری از ارسال این تانک‌ها وجود ندارد. بوریس پیستوریوس وزیر دفاع آلمان گفته بود تا ماه آوریل یک گردان از این تانک‌ها به اوکراین ارسال خواهد شد ولی روز چهارشنبه اعتراف کرد که کشورهای غربی تا کنون نیم گردان از این تانک‌ها را آماده کرده‌اند.



مبنی بر اینکه ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه ممکن است در حال برنامه‌ریزی یک کودتای قریب‌الوقوع علیه کشورش باشد، اذعان کرد و همچنین هشدار داد که این تهدید «مکرم است قبل از سالگرد» حمله به اوکراین در ۲۴ فوریه اجرا شود.

خواهد شد. روسیه دیگر تهدیدی برای اروپا و جهان نخواهد بود. این یک تغییر بزرگ خواهد بود. برای جوامع باز آسودگی زیادی به همراه خواهد داشت و برای جوامع بسته مشکلات بزرگی ایجاد می‌کند. سرسورس همچنین به هشدارهای مایاساندو، رئیس‌جمهوری مولداوی

ویژه

شلیک موشک بالستیک کره شمالی

ارتش کره‌جنوبی اعلام کرد که کره‌شمالی دیروز (شنبه) یک موشک بالستیک نامشخص به سمت دریای شرقی (دریای ژاپن) شلیک کرد که دومین پرتاب موشکی در سال جاری میلادی به شمار می‌رود.

به گزارش یونپا، رئیس سننات مشترک ارتش کره‌جنوبی از این شلیک موشکی خبر داد اما فعلا جزئیات دیگری ارائه نشده است. برد، ارتفاع و سرعت این پرتابه هنوز مشخص نیست.

به دنیا انتشار این خبر، دفتر نخست‌وزیری ژاپن با وزاری مرتبط تشکیل جلسه اضطراری داد تا داده‌های مرتبط با این شلیک موشکی جمع‌آوری و بررسی شوند. این پرتابه در ساعت ۵:۲۲ بعد از ظهر به وقت محلی (GMT ۰۸:۲۲) رصد شد. سرویس امنیت دریایی ژاپن اعلام کرد که موشک مذکور حدود ۶:۳۰ بعد از ظهر به وقت محلی فرود آمده است.

«فومیو کیشیدا» نخست‌وزیر ژاپن می‌گوید که موشک کره‌شمالی احتمالا درون منطقه اقتصادی انحصاری کشورش در غرب جزیره هوکایدو فرود آمده است. خبرگزاری کیودو هم به نقل از وزارت دفاع ژاپن گزارش داد که این موشک بالستیک ۶۶ دقیقه در حال پرواز بود. ۹۰۰ کیلومتر را پیموده و حداکثر ارتفاع آن به ۵۷۰۰ کیلومتر رسیده بود. دولت ژاپن همچنین مراتب اعتراض خود را از طریق کانال‌های دیپلماتیک در یکن به کره‌شمالی ابراز کرد.

کره‌شمالی بیشتر در اول ژانویه یک موشک بالستیک کوتاه‌برد شلیک کرده بود.

تازه‌ترین پرتاب موشکی، یک روز پس از اعتراض کره‌شمالی به تشکیل جلسه شورای امنیت سازمان ملل انجام شد که هشدار داد که کره‌جنوبی و ایالات متحده در صورت ادامه مانورهای نظامی ترکیبی برنامه‌ریزی شده خود با اقدامات متقابل «بی‌سابقه» روبرو خواهند شد.

رویداد

خشم دولت هند از مستند بی‌بی‌سی

وزارت دارایی هند شبکه بی بی سی را به فرار مالیاتی متهم و اعلام کرد که این رسانه درآمد و سود حاصل از فعالیت‌های خود در این کشور را به طور کامل اعلام نکرده است.

به گزارش آسوشیتدپرس، وزارت دارایی هند در بیانیه‌ای اعلام کرد که مقامات مالیاتی شواهدی یافتند که نشان می‌دهد مالیات تعدادی از حواله‌هایی که به عنوان درآمد در هند اعلام و پرداخت نشده است.

مقامات مالیاتی به بازرسی سه روزه دفاتر بخش تلویزیونی انگلیس (بی بی سی) در دهلی نو و بمبئی پایان دادند.

حزب سیاسی سوسیالیست و دیگر سازمان‌های رسانه‌ای هند از این بازرسی‌ها به عنوان تلاشی برای ارباب رسانه‌ها انتقاد کرده‌اند. به گفته منتقدان، بازرسی از این رسانه انگلیسی پس از آن صورت گرفت که شبکه بی بی سی هفته گذشته مستندی انتقادی از نارندرا مودی نخست وزیر هند پخش کرد.

تروریسم

حمله طالبان به پلیس کراچی

درحالی که عملیات برای پاکسازی مرکز پلیس در «کراچی» از تروریست‌ها ادامه داره، گروه تروریستی تحریک طالبان پاکستان مسوولیت این حمله را برعهده گرفت و در این حمله تاکنون دو نفر کشته و چندین نفر دیگر هم زخمی شده اند.

عملیات یگان ضدتروریسم و نیروهای تکاور در داخل ساختمان اداره کل پلیس در شهر بندری کراچی ادامه دارد و تحلفاتی قبل یکی از تروریست‌های انتحاری خود را در طبقه آخر این مرکز منفجر کرد.منابع امنیتی اعلام کردند که تاکنون ۲ نفر از نیروهای پلیس کشته و چندین نفر دیگر زخمی شدند. چند نفر از مهاجمان نیز دربی تبادل آتش با نیروهای امنیتی پاکستان در محل کشته شدند.

گروه تروریستی تحریک طالبان پاکستان با اعلام مسوولیت این حمله اعلام کرد که مهاجم انتحاری آن وارد مرکز پلیس کراچی شده است.

طی ماههای اخیر گروه تروریستی تحریک طالبان پاکستان دست به حملات متعددی علیه نیروهای پلیس در ایالت خیبرپختونخوا به ویژه حمله به کاروان نیروهای امنیتی زد که طی آن دهها نفر از نیروهای پلیس کشته شدند.«شهباز شریف» نخست وزیر پاکستان طی پیامی حمله تروریستی به مرکز پلیس کراچی را محکوم و تأکید کرد که نیروهای مسلح این کشور با پشتیبانی مردم تا آخرین قطره خون خود علیه تروریست‌ها می‌جنگند.

پولیتیک

دروغگوی شهود پرونده ترامپ در انتخابات ۲۰۲۰

هیات منصفه دادگاهی در آمریکا احتمال دروغ گفتن تعدادی از شهود پرونده تحقیقات مربوط به دخالت ادعایی دونالد ترامپ در انتخابات سال ۲۰۲۰ ریاست جمهوری این کشور را به دادگاه اعلام کرد.

شبکه خبری سی ان بی سی نیز آمریکا اعلام کرد که یک هیات منصفه دادگاه جورجیا به این نتیجه رسید که یک یا چند شاهد در تحقیقات دخالت احتمالی دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا در انتخابات ممکن است با وجود سوگند دروغ گفته باشند. این هیات به دادستان توصیه کرد که کيفرخواست را بپيگری کند.

ایسن هیات منصفه همچنین بر گزارش نهایی خود از تحقیقات چند ماهه گفت که هیچ تقلب قابل توجهی در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ در ایالت جورجیا که جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در آن پیروز شد، کشف نشده است.

با این حال، روز پنجشنبه نتیجه تحقیقات این هیات در مورد اینکه آیا ترامپ با وکلا و متحدان سیاسی او در مقامات جورجیا برای تغییر انتخابات فشار آورده اند، منتشر نشد.

این هیات در گزارش خود خاطرنشان کرد که فهرست گسترده شاهدان آن شامل کارکنان انتخابات، بازرسان، کارشناسان فنی و مقامات دولتی و همچنین «فرادی که هنوز ادعا می‌کنند چنین تقلبی صورت گرفته است»، می‌باشد.

چند منبع آگاه از تحقیق در باره عملکرد دونالد ترامپ رئیس جمهوری پیشین آمریکا، گفته اند که جک اسمیت مشاور ویژه ناظر بر این تحقیق، مایک پنس معاون وی را برای ارایه مدارک و ادای شهادت احضار کرده است. این منابع به شبکه «ای بی سی نیوز» گفته اند که اسمیت در باره تلاش شکست خورده ترامپ و هوادانش برای تغییر دادن نتیجه انتخابات ۲۰۲۰ به سود خود، تحقیق می‌کند که در ۶ ژانویه ۲۰۲۱ (۱۶ دی ماه) با حمله به ساختمان کنگره آمریکا «کپیتول» به اوچ رسید.

این احضار به پس از چند ماه مذاکره میان دادستان‌های فدرال ایالات

متحده و گروه حقوقی پنس، صادر شده است. اسمیت در نوامبر برای نظارت بر تحقیق در باره عملکرد نادرست احتمالی ترامپ در باره اسناد و مدارک محرمانه پس از پایان دوره ریاست جمهوری اش و جلوگیری از تلاش‌های دولت برای بازگرداندن آنها و همچنین تحقیق دیگری درباره تلاش‌های ترامپ و هم پیمانانش برای تغییر نتایج انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰، منصوب شده است.

این تصمیم اسمیت برای احضار پنس، افزون بر نشانه اوج گیری روند تحقیق درباره تلاش‌های ترامپ و هوادانش برای تغییر نتیجه انتخابات، همچنین نشان می‌دهد این تحقیقات وارد مرحله پیشرفته تری شده است.

دیپلماتیک

گفت‌وگوی وزرای امور خارجه آمریکا و تروئیکای اروپا درباره ایران

وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه‌ای از دیدار و گفت‌وگوی وزرای امور خارجه این کشور با فرانسه، آلمان و انگلیس(تروئیکای اروپا) درباره ایران خبر داد. به گزارش ایسننا، وبگاه وزارت امور خارجه آمریکا با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ با کاترین کولونا، وزیر امور خارجه فرانسه، آلتالنا بروک، وزیر امور خارجه آلمان و جیمز کلورلی، وزیر امور خارجه انگلیس دیدار کرد. آن‌ها بر نگرانی‌شان درباره تنش‌زایی برنامه هسته‌ای ایران و عدم همکاری آن با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تأکید کرده و خواستار تغییر رویه آمریکا شدند.
در بیانیه آمده است: «رئیس‌جمهور این کشور در زمینه همکاری‌های دو سویه نظامی میان ایران و روسیه که در حال عمیق‌تر شدن است و تأثیر آن بر امنیت و ثبات منطقه و فراتر از آن رایزنی کردند.